
GAB SERVIZIO AUTONOMO GABINETTO
GAB001 UFFICI DEL GABINETTO

GAB001001 UFFICIO AFFARI LEGALI, CONTABILI E AMMINISTRATIVI

DGR n. 227 del 14/04/2023

OGGETTO: CONCESSIONE ALTO PATROCINIO DELLA REGIONE ABRUZZO – APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE
DI PATROCINIO ALLEGATO A /5

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DELIBERA



Direzione Generale della Regione

DRG009 Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale

Riunione di Giunta del: 14/04/2023

Presidente:

Componenti della Giunta: DANIELE D'AMARIO PRESENTE
EMANUELE IMPRUDENTE PRESENTE
MARCO MARSILIO PRESENTE
MARIO QUAGLIERI PRESENTE
NICOLA CAMPITELLI PRESENTE
NICOLETTA VERì PRESENTE
PIETRO QUARESIMALE PRESENTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



GAB SERVIZIO AUTONOMO GABINETTO

GAB001 UFFICI DEL GABINETTO

GAB001001 UFFICIO AFFARI LEGALI, CONTABILI E AMMINISTRATIVI

OGGETTO: CONCESSIONE ALTO PATROCINIO DELLA REGIONE ABRUZZO –
APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE DI PATROCINIO ALLEGATO A /5

LA GIUNTA REGIONALE

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 328 del 5 maggio 2015 con la quale si
disciplinano “Criteri e modalità di concessione dell’Alto Patrocinio della Regione Abruzzo”;

VISTA, altresì, la delibera di Giunta Regionale n. 233 del 06.05.2019,  recante “Criteri per
la concessione dell’Alto Patrocinio della Regione Abruzzo e per l’utilizzo del logo
istituzionale” – Novazione Disciplinare approvato con DGR n. 328 del 5 maggio 2015;

PRESO ATTO che, ai sensi del vigente art. 4, di cui alle predette DGR n. 328/2015 e DGR
n. 233/2019, le istanze di Patrocinio pervenute da parte dei soggetti promotori delle
iniziative elencate nell’Allegato A/5, che forma parte integrante e sostanziale della
presente delibera, risultano essere state formulate in modo corretto nella forma e nella
sostanza;

DATO ATTO che, a norma dell'art. 5 del predetto Disciplinare, è stata data comunicazione
via email delle iniziative indicate nell’elenco Allegato A/5, con contestuale richiesta di
parere agli Assessori competenti per materia, con la indicazione che in caso di mancato
riscontro dei termini  lo stesso si intenderà come favorevolmente reso;



CONSIDERATO che, rispettivamente alle iniziative presenti nell’Allegato A/5, è stato
richiesto il parere agli Assessori con nota email del 05.04.2023 e che è pervenuto riscontro
positivo dall’Assessore alla Sanità, con email del 06.04.2023  e dall’Assessore
all’Ambiente/Agricoltura , con email del 06.04.2023, e che per i restanti Assessorati lo
stesso si intende favorevolmente reso;

RILEVATO, che all’esito dell’istruttoria positivamente espletata da parte del Servizio
proponente, la Giunta, nel prendere atto della previa valutazione delle predette istanze,
ritiene di concedere l’Alto Patrocinio della Regione Abruzzo alle iniziative indicate nel
suddetto elenco Allegato A/ 5;

CONSIDERATO che, in caso di vacanza della Struttura, la reggenza del Servizio
Gabinetto di Presidenza è affidata al Direttore Generale così come stabilito dalla DGR n.
246 del 31.03.2015;

DATO ATTO inoltre che il presente provvedimento può essere pubblicato integralmente,
non recando atti da omettere o minimizzare;

DATO ATTO che, per il Dirigente,  il Direttore  ha espresso parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica ed amministrativa, nonché sulla legittimità del presente provvedimento;

a voti unanimi e palesi, espressi nelle forme di legge

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate:

1) di prendere atto dell’esito positivo della istruttoria espletata ai sensi dell’art. 4 e 5 del
disciplinare di cui alle DGR n. 328 del 5 maggio 2015 e DGR n. 233del
06.05.2019, relativa alle iniziative di cui all’elenco Allegato A/5, che forma parte integrante
e sostanziale della presente delibera;



2) di concedere l’Alto Patrocinio della Regione Abruzzo alle iniziative di cui al predetto
elenco Allegato A/5, nel quale non sussistono dati sensibili da omettere, e di ratificare la
concessione per quelle eventualmente svoltesi la cui istruttoria ha dato esito positivo;

3) di prendere atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta oneri per il
   bilancio regionale né diminuzione di entrate;

4) di dare atto che l’avvenuta concessione dell’Alto Patrocinio della Regione Abruzzo sarà
comunicata agli istanti con lettera del Presidente della Regione e che gli adempimenti
conseguenti saranno assunti dal Servizio proponente.



GAB SERVIZIO AUTONOMO GABINETTO
GAB001 UFFICI DEL GABINETTO

GAB001001 UFFICIO AFFARI LEGALI, CONTABILI E AMMINISTRATIVI

RIEPILOGO FIRME PROPOSTA DI DELIBERA

ESTENSORE
Paola Dell'Uomo

(Firmato elettronicamente)

RESPONSABILE UFFICIO
Roberta Copersino

(Firmato elettronicamente)

DIRETTORE
GAB SERVIZIO AUTONOMO GABINETTO

Antonio Sorgi
(Firmato digitalmente)

ASSESSORE
A00 PRESIDENTE

Marco Marsilio
(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



RIEPILOGO ALLEGATI PARTE INTEGRANTE OMISSIS

Nome allegato: All_A_prog_5_2023.pdf

Impronta 9362E07C6880297479D2035EDC89BF7AA12A42522037339A3C3FA793295910AF

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

http://www.tcpdf.org


RIEPILOGO FIRME DELIBERA

GAB SERVIZIO AUTONOMO GABINETTO
GAB001 UFFICI DEL GABINETTO

GAB001001 UFFICIO AFFARI LEGALI, CONTABILI E AMMINISTRATIVI

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

PRESIDENTE

Data: 14/04/2023 17:40:09
Nr. di serie certificato: 5268348803568529325

(Firmato digitalmente da)
DANIELA VALENZA

SEGRETARIO

Data: 14/04/2023 17:45:09
Nr. di serie certificato: 7714802313482283681

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DELIBERA


